
14.05.2025 г.              г. Симферополь                    № 140 
 
 

Об оплате труда 

председателя Контрольно-ревизионного управления Симферопольского 

района  Республики Крым  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным 

решением 66 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым           

I созыва от 02.07.2018 № 867 (в ред. решения 11 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым  III созыва                          

от 05.03.2025 № 102) (далее – Положение), районный совет решил: 

 

1.Установить с 01 апреля 2025 года ПАВЛЕНКО Марии Николаевне, 

председателю Контрольно-ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым:  

1.1. Должностной оклад - 21780,00 руб.; 

1.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за стаж замещения 

муниципальной должности – 20% от должностного оклада; 

1.3. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия 

труда – 200% должностного оклада; 

1.4.  Ежемесячное денежное поощрение  - 35 % должностного оклада. 

2. Выплачивать ежегодно ПАВЛЕНКО Марии Николаевне, 

председателю Контрольно-ревизионного управления Симферопольского 

района Республики Крым в установленном порядке:  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

13 (внеочередная) сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

2.1. Единовременную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов; 

2.2. Материальную помощь в размере трех должностных окладов в 

течение календарного года; 

2.3. Материальную помощь и/или премию за выполнение особо 

важных и сложных заданий за счет средств экономии фонда оплаты труда в 

порядке, установленном Положением. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                      

в сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района 

Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Действие настоящего решения распространяется                                      

на правоотношения, возникшие с 01.04.2025 г. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                      

на председателя Симферопольского районного совета Республики Крым. 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета         С. Банарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

